P O R T A R I A   Nº 049/2012 GP1

Designa Juízos de Direito para os Plantões

Judiciários do Ano de 2013.

                           O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE SERGIPE, no

uso das suas atribuições conferidas pelo art. 21 da Lei Complementar Estadual nº 88, de 30 de

outubro de 2003 (Código de Organização Judiciária do Estado de Sergipe), em conformidade com

os arts. 390 e segs. do Regimento Interno do Tribunal de Justiça, e considerando o disposto na

Resolução nº 71, de 31 de março de 2009, com as alterações dadas pela Resolução nº 152, de 06 de

julho de 2012, ambas do Conselho Nacional de Justiça,

                           R E S O L V E

                           Art. 1º Ficam designados os Juízos de Direito, conforme anexo único, para os

Plantões Judiciários do Ano de 2013, referente aos feriados municipais nas Comarcas de entrância

final com mais de um Juízo.

                           Art. 2o Esta Portaria entra em vigor a partir da data da sua publicação.

                           Art. 3o Ficam revogadas as disposições em contrário.

                           Aracaju/SE, 22 de novembro de 2012.

Desembargador Osório de Araújo Ramos Filho

Presidente

ANEXO ÚNICO

P O R T A R I A   Nº 049/2012 GP1

PLANTÃO JUDICIÁRIO DO ANO DE 2013, REFERENTE AOS FERIADOS

MUNICIPAIS NAS COMARCAS DE ENTRÂNCIA FINAL COM MAIS DE UM JUÍZO

JUÍZO FERIADO DATA HORÁRIO E LOCAL DO PLANTÃO

2ª VARA CRIMINAL DA

COMARCA DE ARACAJU
PRÉ-CAJU 18/01

Juíz Substituto: Dr. Sérgio Fortuna de Mendonça
Escrivão: Antônio Vieira Barreto Junior.

Das 08 às 18 horas, no Mezanino do Anexo I – Centro

Administrativo “Desembargador Antônio Góes”, na Sala

do Plantão, Rua Pacatuba, nº 54, Centro – Aracaju/SE.

Tel. nº (79) 3226-3880.

2ª VARA PRIVATIVA DE

ASSISTÊNCIA JUDICIÁRIA

DA COMARCA DE NOSSA

SENHORA DO SOCORRO

PADROEIRA

02/02

Das 08 às 18 horas – Fórum Des. Artur Oscar de Oliveira

Deda – Rua Dr. Manoel Passos, S/N – Centro – N. Sra. do

Socorro/SE. Tel.: (79) 3279-3400

1ª VARA DA COMARCA

DE PROPRIÁ

EMANCIPAÇÃO

POLÍTICA
07/02

Juiz: Dr. Rômulo Dantas Brandão
Diretor de Secretaria: Gustavo Henrique de Araújo Silva

Das 08 às 18 horas – Fórum João Fernandes de Brito – Av.

João Barbosa Porto, S/N – Bairro Bela Vista – Propriá/SE

Tel: (79) 3322-5600

2ª VARA CÍVEL DA

COMARCA DE LAGARTO

EMANCIPAÇÃO

POLÍTICA
20/04

Das 08 às 18 horas – Fórum Des. Epaminondas Silva de

Andrade Lima – Rodovia Lourival Batista – Km  36, S/N –

Lagarto/SE. Tel.: (79) 3632-1700

2ª VARA CÍVEL DA

COMARCA DE ESTÂNCIA

EMANCIPAÇÃO

POLÍTICA
04/05

Das 08 às 18 horas – Fórum Ministro Heitor de Souza –

Rua Tenente Eloy, 470 – Estância/SE.

Tel.: (79) 3522-2021

2ª VARA DA COMARCA

DE TOBIAS BARRETO

ANIVERSÁRIO

DE NASCIMEN-

TO DE TOBIAS

BARRETO

07/06

Juiz Titular: Dr. Pablo Moreno Carvalho da Luz
Diretora de Secretaria: Anne Mayana Amparo de Almeida

Das 08 às 18 horas – Fórum Tobias Barreto – Av. José

Davi dos Santos, S/N – Bairro Santa Rita – Tobias

Barreto/SE. Tel.: (79) 3541-5900

JUIZADO ESPECIAL CÍVEL PADROEIRO 13/06 Juíza Substituta: Dra. Andréa Caldas Souza Lisa

E CRIMINAL DA

COMARCA DE

ITABAIANA

Diretora de Secretaria: Maria José Mendonça da Mota

Das 08 às 18 horas – Fórum Maurício Graccho Cardoso –

Av. Dr. Luiz Magalhães S/N – Centro – Itabaiana/SE.

Tel.: (79) 3432-8400

2ª VARA DA COMARCA

DE PROPRIÁ
PADROEIRO 13/06

Juiz Titular: Dr. Evilásio Correia de Araújo Filho
Diretora de Secretaria: José Divane Sandes

Das 08 às 18 horas – Fórum João Fernandes de Brito – Av.

João Barbosa Porto, S/N – Bairro Bela Vista – Propriá/SE

Tel.: (79) 3322-5600

1ª VARA CÍVEL DA

COMARCA DE NOSSA

SENHORA DO SOCORRO

FESTA DE N.

SENHORA DO

AMPARO

15/08

Das 08 às 18 horas – Fórum Des. Artur Oscar de Oliveira

Deda – Rua Dr. Manoel Passos, S/N – Centro – N. Sra. do

Socorro/SE. Tel.: (79) 3279-3400

1ª VARA DA COMARCA

DE TOBIAS BARRETO
PADROEIRA 15/08

Das 08 às 18 horas – Fórum Tobias Barreto – Av. José

Davi dos Santos, S/N – Bairro Santa Rita – Tobias

Barreto/SE. Tel.: (79) 3541-5900

2ª VARA DA COMARCA

DE NOSSA SENHORA DA

GLÓRIA

PADROEIRA 18/08

Das 08 às 18 horas – Fórum Juiz Aloísio Vilas Boas - - Av.

Manoel Elígio da Mota S/N – Bairro Brasília – Nossa

Senhora da Glória/SE. Tel.: (79) 3411-1477/1052

1ª VARA CRIMINAL DA

COMARCA DE

ITABAIANA

EMANCIPAÇÃO

POLÍTICA
28/08

Das 08 às 18 horas – Fórum Maurício Graccho Cardoso –

Av. Dr. Luiz Magalhães S/N – Centro – Itabaiana/SE.

Tel.: (79) 3432-8400

1ª VARA DA COMARCA

DE NOSSA SENHORA DA

GLÓRIA

EMANCIPAÇÃO

POLÍTICA
26/09

Das 08 às 18 horas – Fórum Juiz Aloísio Vilas Boas - Av.

Manoel Elígio da Mota S/N – Bairro Brasília – Nossa

Senhora da Glória/SE. Tel.: (79) 3411-1477/1052

1ª VARA DA COMARCA

DE TOBIAS BARRETO

EMANCIPAÇÃO

POLÍTICA
23/10

Das 08 às 18 horas – Fórum Tobias Barreto – Av. José

Davi dos Santos, S/N – Bairro Santa Rita – Tobias

Barreto/SE. Tel.: (79) 3541-5900

VARA CRIMINAL DA

COMARCA DE ESTÂNCIA
PADROEIRA 12/12

Das 08 às 18 horas – Fórum Ministro Heitor de Souza –

Rua Tenente Eloy, 470 – Estância/SE.

Tel.: (79) 3522-2021

Aracaju/SE, 22 de novembro de 2012.

Desembargador Osório de Araújo Ramos Filho

Presidente

	MUNICIPAIS NAS COMARCAS DE ENTRÂNCIA FINAL COM MAIS DE UM JUÍZO